营业收入 388,594,476.55 452,838,239.16 452,838,239.16 -14.19 1,068,001,885.12
利润总额 116,400,902.42 61,822,797.79 61,822,797.79 88.28 41,787,113.45
归属于上市公

司股东的净利

润
104,916,836.37 63,834,441.47 62,587,086.39 64.36 16,260,810.60

归属于上市公

司股东的扣除

非经常性损益

的净利润

-53,220.02 930,153.65 -317,201.43 -105.72 -50,536,055.92

经营活动产生

的现金流量净

额
-128,126,970.82 37,084,902.08 37,084,902.08 -445.50 66,818,386.09

2009 年末

 2010 年末
调整后 调整前

本期末

比上年

同期末

增减(%)

2008 年末

总资产 1,833,529,611.20 2,083,885,947.49 2,083,885,947.49 -12.01 2,154,588,820.47
所 有 者 权 益

（ 或 股 东 权

益）
1,242,116,016.12 1,156,314,657.34 1,155,067,302.26 7.42 1,043,393,927.47

2009 年

主要财务指标 2010 年
调整后 调整前

本期比上年同

期增减(%)
2008 年

基本每股收益（元／

股）
0.128 0.078 0.076 64.10 0.020

稀释每股收益（元／

股）
0.128 0.078 0.076 64.10 0.020

扣除非经常性损益

后的基本每股收益

（元／股）
-0.00006 0.0011 -0.0004 -105.45 -0.062

加权平均净资产收

益率（%）
8.75 5.80 5.69

增加 2.95 个百

分点
1.47

扣除非经常性损益

后的加权平均净资

产收益率（%）
-0.0044 0.08 -0.03

减少 0.08 个百

分点
-4.58

每股经营活动产生

的现金流量净额（元

／股）
-0.156 0.045 0.045 -446.67 0.081

2009 年末
 2010 年末

调整后 调整前
本期末比上年

同期末增减(%)
2008 年末

 6

归属于上市公司股

东的每股净资产（元

／股）
1.51 1.41 1.41 7.09 1.27

(四) 采用公允价值计量的项目

单位:元 币种:人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动
对当期利润的影

响金额
交易性金融资产 22,979,646.84 17,505,739.44 -5,473,907.40 -4,663,137.86
可供出售金融资

产
127,873,512.05 99,524,739.01 -28,348,773.04 15,828,736.01

合计 150,853,158.89 117,030,478.45 -33,822,680.44 11,165,598.15

四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售

条件股份
97,518,820 11.89 -41,976,316 -41,976,316 55,542,504 6.77

1、国家持股
2、国有法人

持股

3、其他内资

持股

其中： 境内

非国有法人

持股

   境内

自然人持股

４、外资持

股

其中： 境外

法人持股

   境外

自然人持股

二、无限售 722,885,668 88.11 41,976,316 41,976,316 764,861,984 93.23

 7

条件流通股

份
1、人民币普

通股
722,885,668 88.11 41,976,316 41,976,316 764,861,984 93.23

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他
三、股份总

数
820,404,488 100 0 0 820,404,488 100

股份变动的批准情况